
3ninghainews@sina.cn
MINSHENG XINWEN民生新闻

2024年1月24日 星期三

责任编辑：潘旭婷 电话：59979917 校对：麻丹春 版式：魏微

宁 海 传 媒 集 团宁 海 传 媒 集 团 主 办主 办

百姓事马上办热线：

www.nhnews.com.cn
宁海新闻网

微信公众号：百姓事马上办

65510000

【小章说天气】

记者 何飞燕

随着春节临近，不少市民将家
庭大扫除提上日程，家政服务因此
进入需求旺季。近日，记者从城区
一些家政公司了解到，年底家政服
务人员人手少、工作量大，保洁异
常火爆。

家政市场“一工难求”
“还有不到一个月就过年了，

我想找个人帮忙把家里卫生全部打
扫一遍，咨询了好几家保洁公司都
找不到人。”市民葛女士说，平时都
是自己在家简单清扫一下。快过年
了，想请个保洁把家里彻底打扫一
遍，但是一直没找到人。家住海锦
苑的张女士很有经验，提前一个月
就预订了保洁员来家里打扫卫生。

“我就洗下家里的床单和被套，家里
其他地方的卫生，就交给保洁吧，自
己打扫太累了。”张女士表示，宁海
人过年有除尘的习俗，所以保洁员
要提前预订，不然很难约到。

记者咨询了宁波万家红家政公
司，负责人王其旵表示，今年 1月
初就已经有人陆续打电话预约保洁
服务了，相比较往年提前了一周左
右，目前公司十位保洁员的订单已
经排到了1月底，2月1日之后基本
上就不接单了，部分保洁员也要提
前回家过年。“对于不回家过年的
员工，我们会有少量的接单，价格
方面可能会有上浮。”

记者在宁波美日家政有限公司
看到，公司负责人毛科炜正在给保
洁员排单。“最近需要保洁的家庭
太多了，每天都会接到预约电
话。”毛科炜表示，公司主营保

洁、家电清洗和窗帘清洗，目前公
司20多位保洁员，日程排得满满当
当，已经排到了农历腊月二十。而
三位家电清洗工人的接单量，也排
到了1月底。

“忙不完，根本忙不完”
“前几年受疫情影响都没有回

家，今年想早点回老家过年。”在跃
龙街道兴圃社区一栋自建房里，来
自河南周口市的夏大姐一边干活，
一边和记者聊天。夏大姐来宁海干
保洁已经 14年了，一开始做保洁也
很累，慢慢的，做多了也就熟练了。

“像今天这样三层的自建房，全屋普
通打扫两个人半天就做完了。”夏大
姐说，今天和她一起做保洁的是她
的妹妹，虽然干保洁分淡旺季，但是
即使是在淡季工资也有六七千元。
临近年底的保洁，一个月能拿到一
万多元，这样的工资对她们来说很
可观。现在姐妹俩的单子已经排满
了，每天都是连轴转。“每天打扫两
家很正常，忙不完，根本忙不完。”

在宸园一业主家里，吴阿姨也
是忙得不可开交，擦窗户、整理衣
物、清理卫生间和厨房……吴阿姨
做保洁有六年了，客户对她的好评
是她选择做这份工作的动力。“这
段时间太忙了，每天累得腰酸背
痛，但是听到业主的好评，又充满
了力量。”吴阿姨说，“时间不够
用”是她近期最大的感受，订单已
经排到了1月底。

年底保洁“火爆”，价格是不是
也水涨船高？“平时一个保洁打扫一
天是 260元，现在临近年底是 300元
一天。”王其旵表示，年底大部分服务
行业都会涨价，家政也不例外，不过
这并没有抑制市民对保洁的需求。

“我们平时收费是 40 元每小
时，现在涨到了 50 至 60 元每小

时。另外，服务对象的距离、面
积、窗户数量、家庭卫生情况等都
会影响收费。”毛科炜表示，涨价
的因素有很多，要根据市民家里的
情况评估后才能给出价格。

新兴行业日渐走俏
除了家政保洁，收纳师这个行

业日渐走俏，不少人已经开始享受
这一职业给生活带来的便利。“收纳
师在宁海不多，但是市场对收纳师
的需求量很大。”乐爱家政负责人杨
华从事收纳师已经一年多了，在她
看来，宁海收纳师不多的原因是因
为收费太高，消费水平跟不上。

收纳师是按照房屋面积收费，
接近 300元一平方米，当然还要根
据客户要求作调整。“做收纳师的
这一年多里，被误解是常有的
事。”杨华说，很多人对收纳师有
误会，认为收纳就是打扫卫生，其
实不然，收纳还包括衣柜、日常用
品、厨房等方面的整理，收纳师不
仅需要系统学习，还要有较强的逻
辑思维。杨华的排单量已经排到了
2月底，客户以年轻人为主。

“收纳师收费虽然贵，但是经
过她们整理后，房间真的很干
净。”00后大学生小佳提到收纳师
是赞不绝口。“我在姐姐家看到收
纳师工作后，觉得她们很厉害。”
小佳说，姐姐家有两个孩子，不仅
小孩子的用品多，自己的衣服和化
妆品也是堆得满满当当，整个家看
起来像被“塞满”了，可经过收纳
师的整理后，像是换了一套房子，
所有的物品放得整整齐齐，和之前
可谓是“天壤之别”，这让小佳大
开眼界。和很多女生一样，小佳很
爱买化妆品，梳妆台前也是堆满了
各种各样的瓶瓶罐罐，虽然她每天
都会收拾一下桌面，但看起来还是

很凌乱。“等我一个人住的时候，
我肯定也会请收纳师帮我整理。”

专业化是未来发展趋势
宁波一串红家政集团有限公司

负责人吴世煌做家政服务已经23年
了，目前是宁海县家庭服务业协会
会长。在他看来，宁海家政服务市
场前景广阔，市场需求加速释放，
尤其是收纳师、中高端保姆、育儿
嫂等，有技能的家政服务员更是抢
手。他认为，更多的消费者愿意在
家政行业上消费，也有不少消费者
愿意购买长期家政服务、定期规划
家庭清洁，从而实现家务自由。

“新的消费群体已经出现，但
是老的服务群体和服务理念却跟不
上当下的节奏。”吴世煌表示，目前
宁海家政行业呈现“小”“散”的特
点，从业人员年纪较大、学历较低、
技能不匹配等都是现在面临的难
题。“提质扩容”是改变家政服务行
业的措施，家政行业要大力发展家
政技能培训，培训一批专业化的从
业人员，倡导新的生活理念，让市民
接触更高端的品质家政，从而提高
行业的整体服务水平。

在家政服务领域，家政服务机
构提供的家政服务类型也更加丰
富。除了保洁业务外，还包括看
护、育儿等业务，而市民对家政服
务也提出了更高的要求。“月嫂不
能只会照顾孩子，还得兼顾宝妈，
这就要求月嫂不仅要熟练掌握护理
母婴的专业知识，还得懂营养搭
配、懂心理学。”朱女士是一位二
胎宝妈，在育儿方面，她更希望找
到一个集高学历、高技能、高素质
为一体的综合性人才，而不是只会
做家务的保姆。未来，她希望家政
服务行业能提供更加专业化的服
务，满足市民多样化的需求。

擦窗户、洗窗帘、清家电……

家政保洁成年底最难预约的人

本报讯 （记者 章莉 通
讯员 郭晓宇） 在结束了一天
的飘雪后，昨天，我们迎来了蓝
天、白云，冬日的阳光撒播着热
量，温暖拂过人们脸庞的寒意。
接下来的几天，我县以晴冷天气
为主，气温持续低位运行。

根据县气象台预报显示，今
明两天我县多晴天和多云天气，

但大部分地区最低气温持续在冰
点以下。最低气温-3℃~-5℃有
冰冻，山区-6℃~-9℃有严重冰
冻，部分积雪路段仍有道路结
冰。体感依旧寒冷，外出务必采
取防寒保暖措施。1月 26日到 28
日多云天气为主，29日起受南支
槽影响，我县开始多阴雨天气。

这两天风力较强，我县沿海
和高海拔地区，以及象山港、三
门湾一带有 6~8级偏北大风，需
注意海上作业安全。

初雪消退晴冷“唱主调”
气温持续低位运行

腾龙闹春 趣享童年
日前，实验幼教集团郁金园区开展了以“腾龙闹春 趣享童年”为主题的

迎新系列活动。园区以“龙”为主题，安排了涂鸦龙、编织龙等体验类游戏活
动，为孩子们留下了一份传统年味的童年回忆。

（记者 陈俊 通讯员 陈聪群 摄）

记者调查

记者 潘怡帆 张旭灿

“打开窗户都能闻到臭味，
蛮心烦的！”近日，有市民向百姓
事马上办栏目反映，桃源街道塘
溪村有一处宅基地闲置多年，地
基里不仅积满了水还散发出阵阵
恶臭，影响了周边村民的生活，
希望有关部门尽快解决。

随后，记者赶到现场看到，
这处闲置的宅基地在居民区的中
间，有 300多平方米。积水呈暗
黑色，不时飘来阵阵臭气。水面
上还漂浮着垃圾和杂草。

在采访中，记者了解到，该
地基属于村民个人所有，已经闲
置一两年时间。从去年 11 月开
始，不知什么原因这里散发出阵
阵臭味。附近村民告诉记者，最
近村里在进行路面开挖和管道施
工改造，大家猜测宅基地积水发
臭可能与管道施工有关。对此，
记者联系了塘溪村相关负责人，

询问相关情况。
“由于周围的房子都已经建

好了，相比较而言，这里的地势
最低，所以四周的水都会慢慢汇
聚到这里。”塘溪村党支部书记、
村委会主任、社管会社长吴肖橘
表示，积水发臭，应该和污水管
破裂有关。“原来我们村的污水管
是根据本村村民的人口数量来设
置，这几年，随着外来人口的增
多，原先污水管的规模与当地人
口的规模已经无法匹配，导致污
水管经常会堵塞。”吴肖橘说，再
加上年份较早，管道本身也存在
很多破损的地方，所以污水经常
会从地下渗漏。

第二天上午，记者再次来到
塘溪村时，看到工作人员正在用
一个小型抽水机，将污水抽到旁
边的污水井之中。经过一天的时
间，当天地基上的污水已经被全
部抽干净。村里也表示，由于原
来的污水管道已经无法满足使用
需求，目前村里正在实施污水管
网改造项目。考虑到这块地基的
实际情况，村里也会与施工方联
系，对地基旁边的污水管网先行
施工，改造完成后积水发臭的问
题将会得到解决。

闲置地基成“臭水塘”
市民希望能管管

梅雪争春

瑞雪兆丰年，红梅迎新春。前天，受强冷空气影响，我县迎来
2024年第一场雪。漫天飞舞的雪花，落到正在盛开的梅花树上，呈现
出一番生机盎然的“雪中寒梅”的魅力景象，为严冬中的城市增添了一
抹娇艳的色彩。

最近一段时间，我县华山公园、柔石公园、徐霞客大道、天明湖公
园等地的红梅竞相绽放，吸引不少市民前来游玩赏花、寻香打卡。据
悉，红梅的花期通常在每年的春节前后，预计盛花期将持续至2月底。
图为记者在华山公园拍下的一组镜头。

（记者 周震霄 通讯员 干初蕾 摄）

分类
大米

食用油

奶制品

蔬菜

水果

肉

鱼

蛋

豆制品

品种
东北散装大米

鲁花5S压榨花生油
多力葵花籽油

金龙鱼第二代食用调和油

贝因美经典优选幼儿配方奶粉
贝因美经典优选较大婴儿配方奶粉
惠氏S-26金装爱儿乐婴儿配方奶粉

蒙牛纯牛奶
伊利纯牛奶
光明纯牛奶

土豆
青圆椒
青瓜

西红柿
包心菜
青菜
香蕉

红富士苹果（7.5-8cm)
西瓜
猪肉
猪肉
牛肉

河鲫鱼
小黄鱼
带鱼
鸡蛋

黄豆芽

规格等级
散装
桶装
桶装
桶装

908克听装
908克听装
900克盒装

盒装
盒装
盒装

本地新鲜
本地新鲜
本地新鲜
本地新鲜
本地新鲜
本地新鲜

国产散装正品
国产散装正品
本地散装正品
带骨条肉
去骨后腿肉
去骨腿肉

活400克左右
50克左右
200克左右
新鲜完整
本地新鲜

计量单位
元/500克
元/5升
元/5升
元/5升
元/听
元/听
元/盒

元/250ml
元/250ml
元/250ml
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克

永辉超市
2.39
169.90
109.90
79.90
298.00
203.20
409.00
2.60
2.80
3.10
1.99
5.99
3.39
4.99
1.28
2.58
3.58
6.98
7.99
15.98
11.98
45.80
13.80
25.80
25.80
5.58
/

世纪联华
2.49
155.90
114.90
72.90
/
/
/

2.60
2.60
3.10
1.68
5.98
3.58
3.98
0.99
2.58
3.98
7.98
7.58
12.80
11.98
39.80
11.98
/

25.98
5.58
3.40

物美超市
2.58
158.80

/
78.90
240.00
258.00

/
2.60
2.60
2.60
1.98
5.98
3.99
5.58
1.28
3.98
7.80
5.58
4.98
/

7.77
53.80
19.98
18.98
17.80
4.99
2.90

宁
海
县
城
区
民
生
商
品
价
格
监
测
信
息

商品
青菜

卷心菜
芹菜
冬瓜
青瓜

西红柿
茄子

白萝卜
菠菜

青圆椒
花菜
土豆

猪腿肉
猪条肉
仔排
牛肉
花鲢

河鲫鱼
带鱼
白蟹
对虾
花蛤
蛏子
鸭蛋

液化气

采价日期：2024年1月23日9:00
宁海县政府信息公开系统公布
http://www.ninghai.gov.cn/col/col1229128312/index.html?number=L2509
注：1、以上价格均为采价时的价格，不作为其他时间购买依据；2、菜市场采集的价格为市场平均价格。

规格
新鲜
新鲜
一等
一等
一等
一等
一等
一等
一等
一等
新鲜
一等

去骨新鲜
带骨新鲜
新鲜
新鲜
中等
250克
300克
150克
鲜活
鲜活
干蛏

新鲜完整
规格

14公斤

单位
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克

城区供应点（不含送气费）

乡镇供应点

跃龙市场
3.00
3.00
6.00
2.00
7.00
6.00
6.00
2.00
5.00
6.00
4.00
3.00
15.00
20.00
27.00
55.00
12.00
15.00
35.00
/

28.00
12.00
23.00
8.00

南门市场
2.50
2.00
6.00
2.00
5.00
6.00
6.00
2.00
6.00
6.00
4.00
2.50
16.00
18.00
27.00
58.00
14.00
15.00
30.00
30.00
30.00
12.00
20.00
9.50

平安供气站125元
华山供气站125元
平安供气站125元

邻里市场
4.00
4.00
6.00
2.50
5.00
5.00
4.50
3.00
8.00
8.00
6.00
3.00
18.00
18.00
26.00
55.00
15.00
15.00
45.00
55.00
25.00
12.00
30.00
11.00

兴海市场
3.00
2.50
6.00
3.00
7.00
7.00
7.00
2.50
7.00
8.00
4.00
3.00
19.00
20.00
28.00
60.00
16.00
18.00
35.00
/

30.00
12.00
22.00
8.50


