责任编辑:潘旭婷 电话:59979917 校对:麻丹春 版式:魏微

擦窗户、洗窗帘、清家电……

家政保洁成年底最难预约的人

记者调查

记者 何飞燕

随着春节临近,不少市民将家 庭大扫除提上日程,家政服务因此 进入需求旺季。近日,记者从城区 一些家政公司了解到, 年底家政服 务人员人手少、工作量大,保洁异 常火爆。

家政市场"一工难求"

"还有不到一个月就过年了, 我想找个人帮忙把家里卫生全部打 扫一遍,咨询了好几家保洁公司都 找不到人。"市民葛女士说,平时都 是自己在家简单清扫一下。快过年 了,想请个保洁把家里彻底打扫一 遍,但是一直没找到人。家住海锦 苑的张女士很有经验,提前一个月 就预订了保洁员来家里打扫卫生。 "我就洗下家里的床单和被套,家里 其他地方的卫生,就交给保洁吧,自 己打扫太累了。"张女士表示,宁海 人过年有除尘的习俗,所以保洁员 要提前预订,不然很难约到。

记者咨询了宁波万家红家政公 司,负责人王其旵表示,今年1月 初就已经有人陆续打电话预约保洁 服务了,相比较往年提前了一周左 右,目前公司十位保洁员的订单已 经排到了1月底,2月1日之后基本 上就不接单了,部分保洁员也要提 前回家过年。"对于不回家过年的 员工,我们会有少量的接单,价格 方面可能会有上浮。"

记者在宁波美日家政有限公司 看到,公司负责人毛科炜正在给保 洁员排单。"最近需要保洁的家庭 太多了, 每天都会接到预约电 话。"毛科炜表示,公司主营保 洁、家电清洗和窗帘清洗,目前公 司20多位保洁员,日程排得满满当 当,已经排到了农历腊月二十。而 三位家电清洗工人的接单量,也排 到了1月底。

"忙不完,根本忙不完"

"前几年受疫情影响都没有回 家,今年想早点回老家过年。"在跃 龙街道兴圃社区一栋自建房里,来 自河南周口市的夏大姐一边干活, 一边和记者聊天。夏大姐来宁海干 保洁已经14年了,一开始做保洁也 很累,慢慢的,做多了也就熟练了。 "像今天这样三层的自建房,全屋普 通打扫两个人半天就做完了。"夏大 姐说,今天和她一起做保洁的是她 的妹妹,虽然干保洁分淡旺季,但是 即使是在淡季工资也有六七千元。 临近年底的保洁,一个月能拿到一 万多元,这样的工资对她们来说很 可观。现在姐妹俩的单子已经排满 了,每天都是连轴转。"每天打扫两 家很正常,忙不完,根本忙不完。"

在宸园一业主家里, 吴阿姨也 是忙得不可开交,擦窗户、整理衣 物、清理卫生间和厨房……吴阿姨 做保洁有六年了,客户对她的好评 是她选择做这份工作的动力。"这 段时间太忙了,每天累得腰酸背 痛,但是听到业主的好评,又充满 了力量。"吴阿姨说,"时间不够 用"是她近期最大的感受,订单已 经排到了1月底。

年底保洁"火爆",价格是不是 也水涨船高?"平时一个保洁打扫一 天是260元,现在临近年底是300元 一天。"王其旵表示,年底大部分服务 行业都会涨价,家政也不例外,不过 这并没有抑制市民对保洁的需求。

"我们平时收费是40元每小 时,现在涨到了50至60元每小 时。另外,服务对象的距离、面 积、窗户数量、家庭卫生情况等都 会影响收费。"毛科炜表示,涨价 的因素有很多,要根据市民家里的 情况评估后才能给出价格。

新兴行业日渐走俏

除了家政保洁,收纳师这个行 业日渐走俏,不少人已经开始享受 这一职业给生活带来的便利。"收纳 师在宁海不多,但是市场对收纳师 的需求量很大。"乐爱家政负责人杨 华从事收纳师已经一年多了,在她 看来,宁海收纳师不多的原因是因 为收费太高,消费水平跟不上。

收纳师是按照房屋面积收费, 接近300元一平方米, 当然还要根 据客户要求作调整。"做收纳师的 这一年多里,被误解是常有的 事。"杨华说,很多人对收纳师有 误会,认为收纳就是打扫卫生,其 实不然, 收纳还包括衣柜、日常用 品、厨房等方面的整理, 收纳师不 仅需要系统学习,还要有较强的逻 辑思维。杨华的排单量已经排到了 2月底,客户以年轻人为主。

"收纳师收费虽然贵,但是经 过她们整理后,房间真的很干 净。"00后大学生小佳提到收纳师 是赞不绝口。"我在姐姐家看到收 纳师工作后,觉得她们很厉害。" 小佳说, 姐姐家有两个孩子, 不仅 小孩子的用品多, 自己的衣服和化 妆品也是堆得满满当当,整个家看 起来像被"塞满"了,可经过收纳 师的整理后,像是换了一套房子, 所有的物品放得整整齐齐, 和之前 可谓是"天壤之别",这让小佳大 开眼界。和很多女生一样,小佳很 爱买化妆品,梳妆台前也是堆满了 各种各样的瓶瓶罐罐, 虽然她每天 都会收拾一下桌面, 但看起来还是

很凌乱。"等我一个人住的时候, 我肯定也会请收纳师帮我整理。"

专业化是未来发展趋势

宁波一串红家政集团有限公司 负责人吴世煌做家政服务已经23年 了,目前是宁海县家庭服务业协会 会长。在他看来,宁海家政服务市 场前景广阔,市场需求加速释放, 尤其是收纳师、中高端保姆、育儿 嫂等, 有技能的家政服务员更是抢 手。他认为,更多的消费者愿意在 家政行业上消费,也有不少消费者 愿意购买长期家政服务、定期规划 家庭清洁,从而实现家务自由。

"新的消费群体已经出现,但 是老的服务群体和服务理念却跟不 上当下的节奏。"吴世煌表示,目前 宁海家政行业呈现"小""散"的特 点,从业人员年纪较大、学历较低、 技能不匹配等都是现在面临的难 题。"提质扩容"是改变家政服务行 业的措施,家政行业要大力发展家 政技能培训,培训一批专业化的从 业人员,倡导新的生活理念,让市民 接触更高端的品质家政,从而提高 行业的整体服务水平。

在家政服务领域,家政服务机 构提供的家政服务类型也更加丰 富。除了保洁业务外,还包括看 护、育儿等业务, 而市民对家政服 务也提出了更高的要求。"月嫂不 能只会照顾孩子,还得兼顾宝妈, 这就要求月嫂不仅要熟练掌握护理 母婴的专业知识,还得懂营养搭 配、懂心理学。"朱女士是一位二 胎宝妈, 在育儿方面, 她更希望找 到一个集高学历、高技能、高素质 为一体的综合性人才, 而不是只会 做家务的保姆。未来, 她希望家政 服务行业能提供更加专业化的服 务,满足市民多样化的需求。

初雪消退晴冷"唱主调"

气温持续低位运行



(记者 章莉 通 讯员 郭晓宇) 在结束了一天 的飘雪后,昨天,我们迎来了蓝 天、白云,冬日的阳光撒播着热 量,温暖拂过人们脸庞的寒意。 接下来的几天, 我县以晴冷天气 为主,气温持续低位运行。

根据县气象台预报显示,今 明两天我县多晴天和多云天气,

但大部分地区最低气温持续在冰 点以下。最低气温-3℃~-5℃有 冰冻,山区-6℃~-9℃有严重冰 冻,部分积雪路段仍有道路结 冰。体感依旧寒冷,外出务必采 取防寒保暖措施。1月26日到28 日多云天气为主,29日起受南支 槽影响,我县开始多阴雨天气。

这两天风力较强, 我县沿海 和高海拔地区,以及象山港、三 门湾一带有6~8级偏北大风,需 注意海上作业安全。

闲置地基成"臭水塘"

市民希望能管管





微信公众号: 百姓事马上办

记者 潘怡帆 张旭灿

"打开窗户都能闻到臭味, 蛮心烦的!"近日,有市民向百姓 事马上办栏目反映, 桃源街道塘 溪村有一处宅基地闲置多年,地 基里不仅积满了水还散发出阵阵 恶臭,影响了周边村民的生活, 希望有关部门尽快解决。 随后,记者赶到现场看到,

这处闲置的宅基地在居民区的中 间,有300多平方米。积水呈暗 黑色,不时飘来阵阵臭气。水面 上还漂浮着垃圾和杂草。 在采访中,记者了解到,该

地基属于村民个人所有, 已经闲 置一两年时间。从去年11月开 始,不知什么原因这里散发出阵 阵臭味。附近村民告诉记者,最 近村里在进行路面开挖和管道施 工改造,大家猜测宅基地积水发 臭可能与管道施工有关。对此, 记者联系了塘溪村相关负责人,

"由于周围的房子都已经建 好了,相比较而言,这里的地势 最低, 所以四周的水都会慢慢汇 聚到这里。"塘溪村党支部书记、 村委会主任、社管会社长吴肖橘 表示,积水发臭,应该和污水管 破裂有关。"原来我们村的污水管 是根据本村村民的人口数量来设 置,这几年,随着外来人口的增 多,原先污水管的规模与当地人 口的规模已经无法匹配,导致污 水管经常会堵塞。"吴肖橘说,再 加上年份较早,管道本身也存在 很多破损的地方, 所以污水经常 会从地下渗漏。

第二天上午,记者再次来到 塘溪村时,看到工作人员正在用 一个小型抽水机,将污水抽到旁 边的污水井之中。经过一天的时 间,当天地基上的污水已经被全 部抽干净。村里也表示,由于原 来的污水管道已经无法满足使用 需求,目前村里正在实施污水管 网改造项目。考虑到这块地基的 实际情况,村里也会与施工方联 系,对地基旁边的污水管网先行 施工,改造完成后积水发臭的问

题将会得到解决。

腾龙闹春 趣享童年

日前,实验幼教集团郁金园区开展了以"腾龙闹春 趣享童年"为主题的 迎新系列活动。园区以"龙"为主题,安排了涂鸦龙、编织龙等体验类游戏活 动,为孩子们留下了一份传统年味的童年回忆。

(记者 陈俊 诵讯员 陈聪群 摄)

梅雪争春

瑞雪兆丰年,红梅迎新春。前天,受强冷空气影响,我县迎来 2024年第一场雪。漫天飞舞的雪花,落到正在盛开的梅花树上,呈现 出一番生机盎然的"雪中寒梅"的魅力景象,为严冬中的城市增添了一 抹娇艳的色彩。

最近一段时间,我县华山公园、柔石公园、徐霞客大道、天明湖公 园等地的红梅竞相绽放,吸引不少市民前来游玩赏花、寻香打卡。据 悉,红梅的花期通常在每年的春节前后,预计盛花期将持续至2月底。 图为记者在华山公园拍下的一组镜头。

宁海县城区民生商品价格监测信息

(记者 周震霄 通讯员 干初蕾 摄)

分类	品种	规格等级	计量单位	永辉超市	世纪联华	物美超市
大米	东北散装大米	散装	元/500克	2.39	2.49	2. 58
食用油	鲁花5S压榨花生油	桶装	元/5升	169.90	155. 90	158.80
	多力葵花籽油	桶装	元/5升	109.90	114. 90	/
	金龙鱼第二代食用调和油	桶装	元/5升	79.90	72.90	78.90
奶制品 —	贝因美经典优选幼儿配方奶粉	908 克听装	元/听	298.00	/	240.00
	贝因美经典优选较大婴儿配方奶粉	908 克听装	元/听	203. 20	/	258.00
	惠氏S-26金装爱儿乐婴儿配方奶粉	900 克盒装	元/盒	409.00	/	/
	蒙牛纯牛奶	盒装	元/250ml	2.60	2.60	2.60
	伊利纯牛奶	盒装	元/250ml	2.80	2.60	2.60
	光明纯牛奶	盒装	元/250ml	3.10	3. 10	2.60
蔬菜	土豆	本地新鲜	元/500克	1.99	1.68	1.98
	青圆椒	本地新鲜	元/500克	5. 99	5. 98	5. 98
	青瓜	本地新鲜	元/500克	3. 39	3. 58	3. 99
	西红柿	本地新鲜	元/500克	4.99	3. 98	5. 58
	包心菜	本地新鲜	元/500克	1.28	0.99	1.28
	青菜	本地新鲜	元/500克	2. 58	2. 58	3. 98
水果	香蕉	国产散装正品	元/500克	3. 58	3. 98	7.80
	红富士苹果(7.5-8cm)	国产散装正品	元/500克	6. 98	7. 98	5. 58
	西瓜	本地散装正品	元/500克	7.99	7. 58	4. 98
肉	猪肉	带骨条肉	元/500克	15. 98	12.80	/
	猪肉	去骨后腿肉	元/500克	11.98	11.98	7. 77
	牛肉	去骨腿肉	元/500克	45.80	39.80	53.80
鱼	河鲫鱼	活 400 克左右	元/500克	13.80	11.98	19. 98
	小黄鱼	50 克左右	元/500克	25.80	/	18. 98
	带鱼	200 克左右	元/500克	25.80	25. 98	17.80
蛋	鸡蛋	新鲜完整	元/500克	5. 58	5. 58	4. 99
豆制品	黄豆芽	本地新鲜	元/500克	/	3.40	2. 90

商品	规格	单位	跃龙市场	南门市场	邻里市场	兴海市场	
青菜	新鲜	元/500克	3.00	2.50	4.00	3.00	
卷心菜	新鲜	元/500克	3.00	2.00	4.00	2.50	
芹菜	一等	元/500克	6.00	6.00	6.00	6.00	
冬瓜	一等	元/500克	2.00	2.00	2.50	3.00	
青瓜	—等 —等 —等	元/500克	7.00	5.00	5.00	7.00	
西红柿	一等	元/500克	6.00	6.00	5.00	7.00	
茄子	一等	元/500克	6.00	6.00	4.50	7.00	
白萝卜	一等	元/500克	2.00	2.00	3.00	2.50	
菠菜	— 等 — 等 — 等 — 等	元/500克	5.00	6.00	8.00	7.00	
青圆椒	一等	元/500克	6.00	6.00	8.00	8.00	
花菜	新鲜	元/500克	4.00	4.00	6.00	4.00	
土豆	一等	元/500克	3.00	2.50	3.00	3.00	
猪腿肉	去骨新鲜	元/500克	15.00	16.00	18.00	19.00	
猪条肉	带骨新鲜	元/500克	20.00	18.00	18.00	20.00	
仔排	新鲜	元/500克	27. 00	27.00	26.00	28.00	
牛肉	新鲜	元/500克	55.00	58.00	55.00	60.00	
花鲢	中等	元/500克	12.00	14.00	15.00	16.00	
河鲫鱼	250 克	元/500克	15.00	15.00	15.00	18.00	
带鱼	300 克	元/500克	35. 00	30.00	45.00	35.00	
白蟹	150 克	元/500克	/	30.00	55.00	/	
对虾	鲜活	元/500克	28.00	30.00	25.00	30.00	
花蛤	鲜活	元/500克	12.00	12.00	12.00	12.00	
蛏子	干蛏	元/500克	23.00	20.00	30.00	22.00	
鸭蛋	新鲜完整	元/500克	8.00	9.50	11.00	8.50	
	规格	林豆供应上(天久	城区供应点(不含送气费)		平安供气站125元		
液化气	14公斤				华山供气站125元		
		乡镇供应	乡镇供应点		平安供气站125元		
价日期:2024年1月							
海县政府信息公开	系统公布						
tn://www_ninghai	gov_cn/col/col1229128312/inde	v html?number=L2509					

http://www.ninghai.gov.cn/col/col1229128312/index.html?number=L2509注:1、以上价格均为采价时的价格,不作为其他时间购买依据;2、菜市场采集的价格为市场平均价格